
 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di supporto nella organizzazione della gestione dei rifiuti di ateneo, consulenza 

ADR e annessa attività formativa CUP: D55E25000010005 – Decisione di contrarre 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge n.168 del 9 maggio 1989;  

VISTA  la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari;  

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO  il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  che D.D. n. 1 del 2 gennaio 2025, è stato nominato quale RUP della procedura in parola, il dott. 

Nicola Buono, Responsabile ad interim dell’Ufficio per la Sostenibilità di Ateneo; 

VISTO  lo stesso D.D. n. 1 del 2 gennaio 2025 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse e la relativa domanda di partecipazione, predisposti al fine di 

individuare gli operatori economici da invitare a presentare offerta per il Servizio supporto nella 

organizzazione della gestione dei rifiuti di ateneo, consulenza ADR ed annessa attività formativa 

per un importo di € 49.516,80 oltre IVA ed oneri come per Legge; 

 CONSIDERATO  che questa Amministrazione ha proceduto con l’acquisizione di manifestazioni di interesse ad 

essere invitati alla procedura di gara in oggetto, attraverso la piattaforma di e-procurement del 

Politecnico di Bari, denominata “TuttoGare”; 

CONSIDERATO  che in data 16.1.2025 si è conclusa la raccolta delle manifestazioni di interesse di cui sopra e che 

il RUP ha ritenuto ammissibili tutte le manifestazioni presentate;  

 

CONSIDERATA la richiesta di offerta e i relativi allegati predisposti dal RUP per l’affidamento del Servizio 

supporto nella organizzazione della gestione dei rifiuti di ateneo, consulenza ADR ed annessa 

attività formativa per un importo di € 49.516,80 oltre IVA ed oneri come per Legge da 

aggiudicarsi previa valutazione del curriculum e del prezzo offerto; 

 

RITENUTO opportuno invitare tutti gli operatori che hanno manifestato interesse a presentare apposita offerta 

attraverso la piattaforma di e-procurement del Politecnico di Bari, denominata “TuttoGare”; 

ACCERTATA  la disponibilità economica di complessi € 62.862,00 

(eurosessantaduemilaottocentosessantadue/00) comprensivi di IVA o oneri come per Legge sul 

CA.04.41.08.03 - Consulenze legali, amministrative, certificazione; 

DECRETA 

Art. 1  Di approvare la richiesta di offerta e la relativa documentazione allegata predisposta dal RUP per 

l’affidamento del Servizio di supporto nella organizzazione della gestione dei rifiuti di ateneo, 

consulenza ADR e annessa attività formativa per un importo di € 49.516,80 oltre IVA ed oneri 

come per Legge ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023, da aggiudicarsi da aggiudicarsi 

previa valutazione del curriculum e del prezzo offerto, attraverso la piattaforma TUTTOGARE 

https://poliba.tuttogare.it/. 

 

Art. 2 Di autorizzare i competenti Settori dell’Amministrazione Centrale del Politecnico di Bari ad 

operare in conformità. 

Art. 3  Di far gravare gli oneri previsti per tale affidamento sul CA.04.41.08.03 - Consulenze legali, 

amministrative, certificazione 



2 

 

 

Art. 4  Di demandare al RUP gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 

20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di 

affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del D. Lgs n. 36/2023, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013. 

 

Bari,  

         Il Direttore Generale  

         Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Il Responsabile del procedimento 

          dott. Nicola Buono 

NICOLA
BUONO
06.02.2025
18:27:46
GMT+02:00

Romeo
Antonio
06.02.2025
18:28:38
GMT+02:00


